Nº 234, quarta-feira, 4 de dezembro de 2002108 3ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
<!ID329625-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST no- 55.585/2002-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Brasil Telecom S.A. OBJETO: pres-
tação de serviço, inclusive instalação, de acesso corporativo à In-
ternet. MODALIDADE: Pregão no- 91/2002, conforme Lei no-

10.520/2002 e Decreto no- 3.555/2000. VALOR: total de R$ 79.074,00
(setenta e nove mil e setenta e quatro reais) e mensal de R$ 6.589,50
(seis mil quinhentos e oitenta e nove reais e cinqüenta centavos).
VIGÊNCIA: 12 meses a partir de 12/11/2002 e poderá ser pror-
rogado, por igual período, até o limite de 60 meses, na forma do
artigo 57, inciso II, da Lei no- 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.2003.0001, elemento de
despesa 33.90.39, nota de empenho 2002NE001346, de 04/11/2002,
no valor de R$ 10.762,85 para o presente exercício. ASSINATURA:
11/11/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Di-
retora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Francisco Carlos
Monteiro Filho, Gerente da Filial Distrito Federal e Augusto Mas-
saharo Iryoda, Gerente de Planejamento Comercial.

(Of. El. no- 297/2002)
<!ID329624-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST no- 98.484/1998-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Te-
légrafos - ECT. ESPÉCIE: sexto termo aditivo ao contrato de pres-
tação de serviço de correspondência agrupada (serca convencional
70000-2512). ALTERAÇÃO: cláusula terceira do contrato original.
VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 4/1/2003 até
3/1/2004, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/1993.
ASSINATURA: 3/12/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Cláu-
dio Roberto Mathias Cabral, Diretor Regional de Brasília e Pedro
Helder da Costa Pinheiro, Gerente de Vendas.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

<!ID328729-0>

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO No- 11 0 / 2 0 0 2

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para fornecimento de estantes de aço, cujo objeto foi adjudicado à
empresa Mobiliar Comércio de Móveis Ltda ME, no valor total de R$
36.000,00 (trinta e seis mil reais). A ata de julgamento, na íntegra,
encontra-se afixada no Serviço de Licitações do TST, sito no SAAN,
Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília, 3 de dezembro de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

(Of. El. no- 295/2002)
<!ID329819-0>

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO No- 122/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna pública a anulação da licitação em epígrafe,
cujo objeto era o fornecimento e instalação de rede de som e vídeo no
Edifício Sede. Encontra-se afixada no quadro de avisos do Serviço de
Licitações do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília, 3 de dezembro de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

(Of. El. no- 298/2002)

<!ID329338-0>

<!ID329430-0>